АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07. 08.2017
с. Кривошеино

Томской области

Об утверждении Порядка формирования и ведения
реестра источников доходов бюджета

муниципального образования Кривошеинский район

№ 344

В соответствии со статьей 47.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2016 №868 «О
порядке формирования и ведения перечня источников доходов Российской
Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок формирования и ведения реестра источников доходов
бюджета муниципального образования Кривошеинский район согласно приложению
к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в Сборнике
нормативных актов Администрации Кривошеинского района и размещению в сети
Интернет на официальном сайте муниципального образования Кривошеинский
район.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Первого заместителя Главы Кривошеинского района.

Глава Кривошеинского района
(Глава Администрации)

С.А. Тайлашев

Приложение
к постановлению Администрации

Кривошеинского района
от 07.08.2017 №344

Порядок
формирования и ведения реестра источников доходов бюджета

муниципального образования Кривошеинский район

1. Настоящий Порядок формирования и ведения реестра источников доходов
бюджета муниципального образования Кривошеинский район (далее -  Порядок)
разработан в соответствии со статьей 47.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации и устанавливает основные принципы и правила формирования и ведения
реестра источников доходов бюджета муниципального образования Кривошеинский
район (далее -  реестр источников доходов).

2. Для целей настоящего Порядка применяются следующие понятия:
- перечень источников доходов бюджета муниципального образования

Кривошеинский район -  свод (перечень) федеральных налогов и сборов,
региональных и местных налогов, иных обязательных платежей, других поступлений,
являющихся источниками формирования доходов бюджета муниципального
образования Кривошеинский район (далее -  бюджета), с указанием правовых
указаний их возникновения, порядок расчета (размеры, ставки, льготы) и иных
характеристик источников доходов бюджета, определяемых настоящим Порядком;

- реестр источников доходов бюджета муниципального образования
Кривошеинский район -  свод информации о доходах бюджета по источникам
доходов бюджета муниципального образования Кривошеинский район,
формируемой в процессе составления, утверждения и исполнения бюджета, на
основании перечня источников доходов бюджета муниципального образования
Кривошеинский район;

3. Реестр источников доходов ведется Управлением финансов Администрации
Кривошеинского района (далее - Управление финансов), путем внесения в единую
информационную базу данных сведений об источниках доходов бюджета, изменения
и (или) исключения этих сведений.

4. Реестр источников доходов составляется Управлением финансов не позднее
3 рабочих дней со дня принятия закона (решения) о бюджете или внесения
изменений в закон (решение) о бюджете, в муниципальные правовые акты
представительных органов муниципальных образований о налогах и сборах и
иные муниципальные правовые акты, регулирующие бюджетные правоотношения и
(или) приводящие к установлению (изменению) источников доходов бюджетов и
изменению информации, подлежащей к включению в перечень источников доходов
бюджетов. Составленный Реестр источников доходов представляется в
Департамент финансов Томской области в порядке, установленном Администрацией
Томской области.

5. Реестр источников доходов ведется на основе реестров источников доходов
главных администраторов (администраторов) доходов бюджета, которые
представляют в Управление финансов следующую информацию по форме согласно
приложению к настоящему Порядку:

- плановый реестр источников доходов составляется на очередной финансовый
год и плановый период в срок, установленный распоряжением Администрации
Кривошеинского района о составлении проекта бюджета на очередной финансовый
год и на плановый период;

- уточненный реестр источников доходов составляется не позднее 20 дней с
даты принятия решения Думы Кривошеинского района о внесении изменений в
решение Думы Кривошеинского района о бюджете на текущий финансовый год и
плановый период.

Главные администраторы (администраторы) доходов обеспечивают полноту,
своевременность и достоверность представляемой информации.

6. Реестр источников доходов ведется с целью учета доходов бюджета и
используется при составлении проекта бюджета на очередной финансовый год и на
плановый период, начиная с бюджета на 2018 год (на 2018 год и на плановый период
2019 и 2020 годов).

7. Информация о ведении реестра источников доходов бюджета размещается
на официальном сайте Администрации Кривошеинского района
(www.kradm.tomsk.ru) в разделе Главная страница / Финансы / БЮДЖЕТ /«Реестр
источников доходов бюджета муниципального образования Кривошеинский район» в
течение одного рабочего дня, следующего за днем образования (обновления)
реестровой записи.

http://www.kradm.tomsk.ru

бю
джета муниципального

оо\■ош
со
ОгошX
X
аз

7R"ОXгоо

№  п/п

14) Наименование источника доходов

со Код бюджетной классификации

-Ь. Наименование и реквизиты НПА Нормативные
правовые акты,

договоры,
соглаш

ения
Российской
Ф

едерации

Нормативное правовое регулирование,
определяю

щ
ее возникновение источника доходов и

порядок расчета
сл Номер статьи, части, пункта,

подпункта, абзаца
О) Дата вступления в силу и срок

действия
-ч Наименование и реквизиты НПА =1

■©■ "О Q  т-, ш  о
CD О  3  °  о  ”
Ь  2  m i  п  °  S  ш ^  О го ш
т з  ^  t  с  го сг _|
ш  ®  ф  о  ф  Sо ^  го -Q  го

00 Номер статьи, части, пункта,
подпункта, абзаца

CD Дата вступления в силу и срок
действия

s  я  н  21
СГ CD

о Наименование и реквизиты НПА Нормативные
правовые акты,

договоры,
соглаш

ения
муниципальног
о образования

—1 Номер статьи, части, пункта,
подпункта, абзаца

К ) Дата вступления в силу и срок
действия

со Размеры

Ставки

сл Льготы

О)
Органы, иные организации, осуществляющие бюджетные

полномочия главных администраторов
(администраторов) доходов бюджета

-ы Нормативы распределения в бюджет

00 Запланировано

О
тчетный

ф
инансов
ый год

О
бъем

доходов
бю

джета
(в

рублях)

CD Фактически исполнено

КЗ
о Текущий финансовый год

К )
Очередной финансовый год

К )
К ) Финансовый год +1

Плановы
й периодКЗ

со Финансовый год +2

КЗ
-1^ Примечание

-аоТЗ

тзогошXXза

7*.<

и ведения реестра источников